
Р І Ш Е Н Н Я 

 
08 листопада 2024 року       м. Синельникове   № 521/0/8-24 

 

 

Про організаційні заходи щодо  

впровадження в роботу станції  

для видачі біометричного паспорта  

громадянина України для виїзду  

за кордон або небіометричного паспорта  

громадянина України у формі картки 

 

Між Синельниківською міською радою та Кімонікс Інтернешнл Інк., 

юридичної особи, створеної за законодавством Сполучених Штатів Америки, 

що діє в Україні на підставі Свідоцтва №78 від 26.12.2001, виданого 

Міністерством економічного розвитку і торгівлі України, про акредитацію 

виконавця (юридичної особи-нерезидента) проекту (програми) міжнародної 

технічної допомоги, що забезпечує реалізацію проєкту міжнародної технічної 

допомоги «Демократичне врядування у Східній Україні», що фінансується 

Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) за Контрактом номер: 

72012118С0006, що виконується в рамках Угоди між Урядом України та 

Урядом Сполучених Штатів Америки про гуманітарне і техніко-економічне 

співробітництво від 07.05.1992, підписано Меморандум про взаємодію щодо 

надання технічної допомоги, в рамках якого у травні 2024 року були отримані 

на безоплатній основі матеріальні цінності для роботи станції для видачі 

біометричного паспорта громадянина України для виїзду за кордон або 

небіометричного паспорта громадянина України у формі картки. 

У травні 2024 року розроблена та затверджена робоча документація щодо 

вузлу доступу ЦНАП Синельниківської міської ради до Єдиного Державного 

Демографічного Реєстру. У червні 2024 року проведена робота з Державним 

підприємством «Українські спеціальні системи», розроблені та затверджені 

комплексні системи захисту інформації автоматизованої системи взаємодії 

ЦНАП Синельниківської міської ради з підсистемою ДМС, затверджені акти 

обстеження середовищ функціонування автоматизованих систем. 

Направлені документи щодо побудови Комплексної системи захисту 

інформації автоматизованої системи взаємодії ЦНАП Синельниківської міської 

ради з підсистемою ДМС оформлення документів, що підтверджують 

громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус. 

18.07.2024 надійшов лист з Департаменту захисту інформації щодо 

проведення держаної експертизи, за результатами отримання позитивних 

результатів наданий Атестат відповідності від 05.09.2024 № 1637/1В. Рішенням 

Адміністрації Держспецзв’язку термін дії Атестату відповідності встановлено 

до кінця дії воєнного стану в Україні. Після закінчення воєнного стану 



протягом шести місяців необхідно провести додаткову експертизу комплексної 

систему захисту інформації.  

15.10.2024 укладений договір на часткову обробку персональних даних, 

надання уповноваженим суб’єктам доступу до інформації ЄДДР з Державною 

міграційною службою України. 

Також 15.10.2024 затверджено регламент технічної взаємодії між 

Державною міграційною службою України та Центром надання 

адміністративних послуг Синельниківської міської ради щодо прийняття 

Центром заяв-анкет для внесення інформації до ЄДДР, видачі паспорта 

громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон, 

посвідки на постійне проживання та посвідки на тимчасове проживання. 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про Єдиний державний демографічний реєстр та документів, що 

підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний 

статус», «Про адміністративні послуги», «Про громадянство України», «Про 

порядок виїзду з України і в’їзду в Україну громадян України», на виконання 

рішення Синельниківської міської ради від 05.12.2023 № 634-29/VIII «Про 

затвердження переліку адміністративних послуг, які надаються через центр 

надання адміністративних послуг Синельниківської міської ради», 

розпоряджень міського голови від 10.06.2024 № 109-р «Про створення 

комплексної системи захисту інформації та позаштатної служби захисту 

інформації», від 11.07.2024 № 139-р «Про проведення попередніх випробувань 

та дослідної експлуатації КСЗІ АС ЦНАП», від 07.11.2024 №236-р «Про 

визначення особи, уповноваженої мати доступ до відомчої інформації системи 

Державної міграційної служби України», враховуючи протокол №9 засідання 

комісії по роботі з гуманітарною допомогою у Синельниківській міській раді 

від 12.06.2024, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Центру надання адміністративних послуг Синельниківської міської ради 

підготувати та направити до Державної міграційної служби України: 

1) заявку про присвоєння коду Центру надання адміністративних послуг 

Синельниківської міської ради, як уповноваженому суб’єкту через якого буде 

здійснюватися надання адміністративних послуг ДМС; 

2) заявки про надання доступу до Реєстру з особистими зобов’язаннями 

посадових осіб про нерозголошення персональних даних; 

3) заявки на формування сертифікатів для робочої станції Центру. 

 

2. Центру надання адміністративних послуг Синельниківської міської ради 

після узгодження заявок, вказаних в п.1даного рішення: 

1) надати на затвердження виконавчому комітету Синельниківської міської 

ради інформаційні та технологічні картки паспортних послуг, які будуть 

надаватися через центр надання адміністративних послуг Синельниківської 

міської ради; 



2) внести зміни до посадових інструкцій уповноважених осіб, які мають 

доступ та вносять інформацію до відомчої інформаційної системи Державної 

міграційної служби. 

 

3. Організацію роботи щодо виконання рішення доручити Центру надання 

адміністративних послуг, контроль за виконанням рішення покласти на 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської 

ради Кравченка В.В. 

 

 

 

 

Міський голова        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


